日退教発 19-31 号

2019 年 10 月 29 日

（FAX 送信 2枚）

日本退職教職員協議会

関ブロ近県単会 会長様

日本退職教職員協議会

会長 竹田邦明

「安倍改憲発議阻止！辺野古新基地建設やめろ！東北アジアに平和と友好！

11.3 国会前大行動」

への参加要請

皆さまの日頃のとりくみに敬意を表します。

千葉県に大きな被害をもたらした台風１５号の上陸２日後に行った内閣改造

について「改造で政府の初動対応が遅れたという指摘がされています。また、公

職選挙法違反の疑いがある菅原一秀経産相が辞任を表明しました。任命責任があるとい

う安倍首相は、いつものように」一切の責任を取ろうとはしません。

安倍首相は 2020 年までの改憲への意欲を相変わらず示し続けています。

「戦争をさせない・9 条壊すな！総がかり行動実行委員会」は、「安倍改憲発議阻止！

辺野古新基地建設やめろ！東北アジアに平和と友好！ 11.3 国会前大行動」を軸に、国

会前をはじめとする集会・行動にとりくんできました。私たち日退教も、日教組・平和フ

ォーラムと連携・連帯して、運動にとりくんできまた。
11 月 3 日には、下記のとおり国会正門前での行動が開催されます。つきましては下記の

通り参加要請をいたします。
また、この間継続してきた総がかり行動実行委員会による毎月 19 日の月例行動（「19 日

行動」）については、11 月 19 日、国会議員会館側での集会が開催されますので、下記のよ

うにご案内いたします。
ご多用のところたいへん恐縮ですが、ぜひ積極的なご参加をいただけますよう、よろし

くお願い申し上げます。

記

1 止めよう！改憲発議 この憲法で未来をつくる 11.3 国会前大行動

日  時 11 月 3 日（日）14 時～15 時 30 分

場  所  国会議事堂正門前(日退教は従来通り憲政記念会館側に展開しま

す。)

主  催 安倍 9条改憲 NO！全国市民アクション

戦争させない・9条壊すな！総がかり行動実行委員会

参加要請 関ブロ近県単会各１～2名（千葉 1・千葉高 1・埼玉 1・東京 2・

東京高 2・神奈川 1・神奈川高 2）

2 安倍 9 条改憲 NO！安倍政権退陣！11.19 国会議員会館前行動

日  時 11 月 19 日（火）18 時 30 分～

場  所 衆議院第二議員会館前

主  催 戦争させない・9条壊すな！総がかり行動実行委員会

／安倍 9条改憲 NO！全国市民アクション

参加要請   関ブロ近県単会 紹介（事務局は参加予定です）